横浜市記者発表資料



平成 30 年8月 16 日政策局共創推進課

臨港パークでみなとみらい21地区初のナイトドッグランイベントを開催!

~都心臨海部の魅力向上につながる公共空間活用提案の事業を実施!~

横浜市では、庁内横断の「公共空間活性化プロジェクト」を設置して、横浜のさらなる魅力向上につなげるべく、公民連携による公共空間活用の検討を進めています。昨年度、都心臨海部の魅力向上につながる公共空間活用提案を公募し、現在、各提案実現に向けて協議を進めています。

この度、事業化の第2弾として、**臨港パークで、みなとみらい21地区初のナイトドッグランイベントが実施されることになりました! "犬に優しい街・横浜"を提案し、動物との共生を考える契機となるイベントとなっています!多くの皆様のお越しをお待ちしています!**

(当該事業は「公共空間活性化プロジェクト」による、持続可能なまちづくりに向けた 公共空間活用のモデル事業に位置付けています。詳細は裏面を参照。)



横 浜 ド ッ グ ゥ ィ - ゥ マリンドッグパーティー



日時 平成 30 年 8 月 24 日(金)、25 日(土)、26 日(日)

各日 16:00~22:00 (ドッグラン最終受付21:30)

※荒天中止 中止の場合はホームページで発表します。

URL http://www.dogweek.yokohama

(今後の開催についても、上記 HP 及び市の HP でお知らせします)

会場 パシフィコ横浜 臨港パーク

アクセス: 横浜市西区みなとみらい 1-1-1 みなとみらい線 みなとみらい駅下車 徒歩 5 分

MARINE DOG PARTY コンテンツ

***** ナイトドッグラン** ベイエリアで夏の夜を愛犬と一緒に楽しめるナイトドッグラン!!

入場料: わんちゃん 1 頭+大人 1 名 ¥ 1,500(追加同伴者につき +¥500 追加 1 頭につき +¥500)

📸 ナイトドッグヨガ 📸 ジャズライブ 📸 臨港パーク内ライトアップ etc…

その他:周辺飲食店やシーバスとの連携により、夜のみなとみらいを楽しめます!

主催:横浜ドッグウィーク実行委員会

企画制作・事務局:株式会社ドッグラン・ラボ

(後援:横浜市政策局)

※ 取材を希望される場合は主催者事務局へ事前にご連絡ください。

裏面あり

「都心臨海部の魅力向上につながる横浜市公共空間活用モデル事業」について

● 公募の概要

都心臨海部の公共空間を活用し、新たな賑わいの創出や、地域ネットワークの形成につながる 事業提案について、平成30年1月10日から3月9日まで取組提案を募集したところ、17法人 等から20件の提案をいただきました。

これらの提案を庁内の関係局で構成する評価委員会で評価した結果、14 件の提案について公 民連携による取組の実現を目指すべき内容と評価し、事業化に向けて、協議・調整を進めてい ます(内容を協議・調整する過程で、提案が実現できない可能性もあります。)。

● ねらい

公園等の公共空間のポテンシャルを民間の自由な発想やノウハウで引き出し、地域の活性化や市民サービスの向上、経費縮減につなげ、横浜市の目指す持続可能なまちづくりの実現に寄与することをねらいとしています。モデル事業の実施を通して、民間事業者が参入しやすい環境づくりと、手続きの効率化を検討します。

● 対象施設

都心臨海部の公園、道路、港湾緑地、河川(帷子川・みなとみらい大橋付近階段護岸)

● 事業期間

平成31年3月末までに事業を開始し、期間は原則1年以内

● 事業化した提案

No.	実施時期	事業名 (事業者名)	活用した公共空間
1	H30年7月	こそだて MIRAI フェスタ produce by BABY&KID's FESTA	日本丸メモリアルパーク
		(こそだて MIRAI フェスタ実行委員会)	

[※]その他の提案についても、今後事業化が決定し次第、順次お知らせします。

お問合せ先

(プロジェクトとモデル事業について)

政策局共創推進課担当課長 森脇 美也子 Tel: 045-671-4392

(イベント内容について)

横浜ドッグウィーク 2018 実行委員会事務局(株式会社ドッグランラボ内) 担当:尾崎/曽我 住所: 神奈川県横浜市神奈川区沢渡 23-2 ガーデンヒルズ 101

Tel: 045-620-5347 Mail: info@dogweek.yokohama HP: http://www.dogweek.yokohama